
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 14. Mai 2007

zur Ernennung von sieben griechischen Mitgliedern und fünf griechischen Stellvertretern im
Ausschuss der Regionen

(2007/370/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

auf Vorschlag der griechischen Regierung,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 24. Januar 2006 den Beschluss
2006/116/EG (1) zur Ernennung der Mitglieder des Aus-
schusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den
Zeitraum vom 26. Januar 2006 bis zum 25. Januar
2010 angenommen.

(2) Infolge des Ablaufs des Mandats von Herrn CHATZOPOU-
LOUS, Herrn STAMATIS, Frau BAKOYANNI, Herrn KARA-
VOLAS, Herrn KAMARAS und Herrn TZANIKOS sind sechs
Sitze von Mitgliedern des Ausschusses der Regionen frei
geworden. Infolge des Ausscheidens von Herrn TZATZA-
NIS ist ein Sitz eines Mitglieds frei geworden. Fünf Sitze
von Stellvertretern im Ausschuss der Regionen sind in-
folge des Ablaufs des Mandats von Herrn GEORGAKIS,
Herrn KOUTSOULIS, Herrn MACHIMARIS, Herrn SPARTSIS
und Herrn SPYRIDON frei geworden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Ernannt werden jeweils für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis
zum 25. Januar 2010

a) zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen:

— Herr Panayotis PSOMIADIS, Präfekt von Thessaloniki, als
Nachfolger von Herrn Christos CHATZOPOULOS,

— Herr Georgios PAPASTERGIOU, Präfekt von Pieria, als
Nachfolger von Herrn Dimitrios STAMATIS,

— Herr Nikitas KAKLAMANIS, Bürgermeister von Athen, als
Nachfolger von Frau Theodora BAKOYANNI,

— Herr Andreas FOURAS, Bürgermeister von Patras, als
Nachfolger von Herrn Andreas KARAVOLAS,

— Herr Grigorios ZAFIROPOULOS, Bürgermeister von
Halandri (Athen), als Nachfolger von Herrn Pavlos
KAMARAS,

— Herr Dimitrios TSINGOUNIS, Bürgermeister von Leonidio
(Arcadia), als Nachfolger von Herrn Panayotis TZANIKOS,

— Herr Konstantinos TZATZANIS, Stadtrat an der Präfektur
von Piräus, als Nachfolger von Herrn Konstantinos
TZATZANIS;

b) zu Stellvertretern im Ausschuss der Regionen:

— Herr Konstantinos KONTOYORGOS, Präfekt von Evritania,
als Nachfolger von Herrn Theodoros GEORGAKIS,

DE1.6.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 140/47

(1) ABl. L 56 vom 25.2.2006, S. 75.



— Herr Dimitrios DRAKOS, Präfekt von Messinia, als Nach-
folger von Herrn Georgios KOUTSOULIS,

— Herr Dimitrios KALOGEROPOULOS, Bürgermeister von
Egaleo (Athen), als Nachfolger von Herrn Georgios
MACHIMARIS,

— Herr Dimitrios PREVEZANOS, Stadtrat, Skiathos Stadt
(Magnissia), als Nachfolger von Herrn Ioannis SPARTSIS,

— Herr Spyros SPYRIDON, Stadtrat an der Präfektur von
Athen — Piräus, als Nachfolger von Herrn Spyros
SPYRIDON.

Artikel 2

Dieser Beschluss wird am Tag seiner Annahme wirksam.

Geschehen zu Brüssel am 14. Mai 2007.

Im Namen des Rates
Der Präsident

F.-W. STEINMEIER

DEL 140/48 Amtsblatt der Europäischen Union 1.6.2007


